

Trumpet – Yom Teruah – Święto Trąb (róg lub srebrne trąby)

Zadmijcie w trąbę w czas Pierwszego dnia miesiąca, w czasie wyznaczonym, w dniu naszego uroczystego święta. Ps 81:3

Chwalcie go na głośnych trąbach; chwalcie go na cytrze i na harfie. Ps 150:3

Wj 19 – Izrael przystępuje do Przymierza z YHWH

19:13 - Gdy przewłocznie **trąbić** będą, niech wstąpią na górę.

19:16 - Trzeciego dnia o poranku pojawiły się grzmoty i błyskawice, i gęsty obłok nad górą, i bardzo potężny głos **trąby**, tak że cały lud, który był w obozie, zadrżał.

19:19 - A gdy głos **trąby** się przeciągał i coraz bardziej się rozlegał, Mojżesz mówił, a YHWH odpowiadał mu głosem.

20:18 - Wtedy cały lud widział gromy i błyskawice i słyszał głos **trąby**, i dostrzegał dymiącą górę. Gdy lud to widział, cofnął się i stanął z daleka.

Kpl 23 – przepisy odnośnie obchodzenia świąt

23:24 - W siódmym miesiącu, pierwszego dnia tego miesiąca, będziecie mieli szabat, upamiętnienie przez **trąbienie**, święte zgromadzenie.

Kpl 25 – trąbienie w Dniu Przebłagania

25:9 - Wtedy w dziesiątym dniu siódmego miesiąca każesz **zatrąbić w trąbę** o donośnym dźwięku; w Dniu Przebłagania **zatrąbicie** po całej waszej ziemi.

Lb 10 – zwoływanie ludu trąbieniem

10:7 - Ale gdy będziecie zwoływać lud, **zatrąbicie** bez wydawania urywanego dźwięku.

10:8 - A synowie Aarona, kapłani, zadmą w **trąby**. Będzie to wieczysta ustawa dla was przez wszystkie wasze pokolenia.

10:9 - A gdy w waszej ziemi wyruszyście na wojnę przeciw wrogowi, który was gnębi, zadmiecie w **trąby** urwanym dźwiękiem; a przypomnicie się YHWH, waszemu Elohim, i zostanieie wybawieni od waszych wrogów.

10:10 - Także w dniu waszej radości, w wasze uroczyste święta oraz podczas waszych pierwszych dni miesiąca zadmiecie w **trąby** przy waszych ofiarach całopalnych i przy waszych ofiarach pojednawczych; będą one dla was pamiątką przed waszym Elohim. Ja jestem YHWH, wasz Elohim.

Joz 6 – Jerycho (miasto księżycy)

6:4 - A siedmiu kapłanów będzie niósł przed arką siedem **trąb** z rogów baranich. Siódmego zaś dnia obejdziecie miasto siedem razy, a kapłani będą dąć w **trąby**.

6:6 - Wtedy Jozue, syn Nuna, wezwał kapłanów i powiedział im: Weźcie arkę przymierza i niech siedmiu kapłanów niesie siedem **trąb** z baranich rogów przed arką YHWH.

6:8 - A gdy Jozue powiedział to ludowi, siedmiu kapłanów niosących siedem **trąb** z baranich rogów wyruszyło przed arką YHWH i dęli w **trąby**. A arka przymierza YHWH szła za nimi.

6:9 - A zbrojni szli przed kapłanami trąbiącymi w **trąby**; ostatek też ludu pospolitego szedł za skrzynią, gdy idąc trąbiono w **trąby**.

6:13 - A siedmiu kapłanów niosących siedem **trąb** z rogów baranich szło nieprzerwanie przed arką YHWH, dmąc w **trąby**. Uzbrojeni wojownicy szli przed nimi, a pozostałe oddziały szły za arką YHWH. Gdy szli, dęto w **trąby**.

6:16 - A za siódmym razem, gdy kapłani zadęli w **trąby**, Jozue powiedział do ludu: Wzniescie teraz okrzyk, bo YHWH wydaje wam miasto.

6:20 - Wtedy lud wydał okrzyk, gdy zadęto w **trąby**. A kiedy lud usłyszał dźwięk **trąb** i wydał potężny okrzyk, runęły mury, a lud wszedł do miasta, każdy prosto przed siebie, i zdobyli miasto;

Krl, Neh, Krn – trąbienie podczas świąt, Dawid, wielbienie, alarm

Iz

18:3 - Wszyscy mieszkańcy świata i osiedleńcy ziemi, zobaczycie, jak sztandar zostanie wzniesiony na górach, i usłyszycie, gdy zadmą w **trąby**.

27:13 - I stanie się też w tym dniu, że zadmą w wielką **trąbę** i przyjdą zaginieni w ziemi Asyrii oraz ci, którzy byli wygnani do ziemi Egiptu; i będą oddawać pokłon YHWH na świętej górze w Jerozolimie.

Jer

4:5 - Opowiadajcie w Judzie, ogłaszajcie w Jerozolimie i mówcie: Dmijcie w **trąbę** w całej ziemi; wołajcie, zgromadźcie się i mówcie: Zbierzcie się i wejdźmy do miast warownych.

4:19 - O moje wnętrze, moje wnętrze! Cierpię z boleści do samego serca! Trwoży się we mnie moje serce, nie mogę milczeć, bo usłyszałaś, moja duszo, głos **trąby** i okrzyk wojenny.

4:21 - Jak długo mam patrzeć na sztandar i słyszeć dźwięk **trąby**?

51:27 - Podnieście sztandar w ziemi, zadmijcie w **trąbę** wśród narodów, przygotujcie przeciwko niemu narody, zwołajcie przeciwko niemu królestwa Ararat, Minni i Aszkenaz; ustanówcie przeciwko niemu dowódcę, sprowadźcie konie jak najeżone szarańcze.

Ez – strażnik na murze

7:14 - Zadęli w **trąbę** i wszystko przygotowali, lecz nikt nie ruszy do walki. Mój gniew bowiem jest skierowany na całe ich mnóstwo.

33:3 - A on, gdy zobaczy nadciągający miecz na tę ziemię, zadmie w **trąbę** i ostrzeże lud;

33:4 - A ktoś usłyszy dźwięk **trąby** i nie przyjmie przestrogi, a miecz przyjdzie i zabierze go, to jego krew spadnie na jego własną głowę.

33:5 - Dźwięk **trąby** usłyszał, ale nie przyjął przestrogi, jego krew spadnie na niego. Ten jednak, który przyjmie przestrogię, ocali swoją duszę.

33:6 - Ale jeśli stróż zobaczy nadciągający miecz, a nie zadmie w **trąbę** i ludu nie ostrzeże, a przyjdzie miecz i zabierze kogoś z nich, to ten jest porwany w swojej nieprawości, ale jego krwi zażądam z ręki tego stróża.

Prorocy mniejsi - alarm

Obj 8 – aniołowie z trąbami

8:2 - I zobaczyłem siedmiu aniołów, którzy stoją przed Bogiem. I dano im siedem trąb.

8:6 - A siedmiu aniołów, którzy mieli siedem trąb, przygotowało się, aby zatrąbić.

1 Kor 15:52: W jednej chwili, w mgnieniu oka, na ostatnią trąbę. Zabrzmi bowiem trąba, a umarli zostaną wskrzeszeni niezniszczalni, a my zostaniemy przemienieni.

My, ludzie YHWH – rozpoznamy dźwięk szofaru – nawet w największym hałasie i w tłumie.